Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PROGRAMA Nº 082/2023, FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE E DE POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO CALCÁRIO -
CISREC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), João Paulo da
Silva, inscrito no CPF nº ***.242.246-**, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE POLÍTICAS DE
DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO CALCÁRIO - CISREC
CNPJ: 01.272.081/0001-41
Endereço: Rua Oito de Dezembro, nº 650 - Centro
Matozinhos/MG - CEP. 35.720-000
Representado por Diego Álvaro dos Santos Silva, inscrito no CPF nº ***.917.946-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de Programa nº
082/2023, decorrente do Processo nº 069/2023 – Dispensa de Licitação 008/2023, firmado
em 13 de junho de 2023, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de
prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, com renovação integral, nos termos
do artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a cláusula terceira, item 3.1. do referido contrato, que passa a vigorar da
seguinte forma:

3.1. A duração do presente contrato será de 24 (vinte e quatro) meses a contar da
assinatura, ou seja, até 12/06/2025, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo,
nos termos do artigo 57, II da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A dotação orçamentária do referido Contrato será adequada aos orçamentos dos exercícios
futuros.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no
Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLAÚSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas e que não colidirem com as alterações deste aditivo,
permanecem inalteradas.

D4Sign 7e58b52c-d5b7-49db-8f1f-20b4ba3f43e7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)

JOÃO PAULO DA SILVA
CONTRATANTE

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E DE POLÍTICAS DE DESENVOLVIMENTO
DA REGIÃO DO CALCÁRIO – CISREC
DIEGO ÁLVARO DOS SANTOS SILVA

CONTRATADA

Testemunhas:_____________________     _____________________
                       CPF:                                       CPF:

D4Sign 7e58b52c-d5b7-49db-8f1f-20b4ba3f43e7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de June de 2024, 18:07:04

2º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE PROGRAMA Nº 082-2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 7e58b52c-d5b7-49db-8f1f-20b4ba3f43e7

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DIEGO ALVARO DOS SANTOS SILVA:09791794677
Certificado Digital
licitacao@cisrec.mg.gov.br
Assinou como parte
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
CÁSSIA DE SOUSA SILVA
cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Jun 2024, 15:29:26
Documento 7e58b52c-d5b7-49db-8f1f-20b4ba3f43e7 criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-06-12T15:29:26-03:00

12 Jun 2024, 15:38:16
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-06-12T15:38:16-03:00

12 Jun 2024, 15:46:07
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DIEGO ALVARO DOS SANTOS SILVA:09791794677
Assinou como parte Email: licitacao@cisrec.mg.gov.br. IP: 45.4.132.78 (45.4.132.78 porta: 31712). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC ONLINE RFB
v5,OU=A3,CN=DIEGO ALVARO DOS SANTOS SILVA:09791794677. - DATE_ATOM: 2024-06-12T15:46:07-03:00

12 Jun 2024, 17:33:47
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 51078) - Documento de

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de June de 2024, 18:07:04

identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-06-12T17:33:47-03:00

12 Jun 2024, 18:05:52
CÁSSIA DE SOUSA SILVA Assinou como testemunha (e0128dc0-1016-4439-b210-5912f1cbd4a0) - Email:
cassiasilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 9450) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.90912 - Documento de identificação informado: 154.144.866-97 - DATE_ATOM:
2024-06-12T18:05:52-03:00

12 Jun 2024, 18:06:32
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 63434) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.90912 - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:
2024-06-12T18:06:32-03:00

12 Jun 2024, 18:06:43
NATÁLIA COSTA LEÃO Aprovou (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 30184) -
Geolocalização: -19.6378624 -43.90912 - Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM:
2024-06-12T18:06:43-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ee6b595d7880b2b5891bd516646b7b689505c2e065ac9001866bc25e9f0e2ab7
(SHA512):2ac980a8c320f8147e5a31657524a903860cb81ec7627daf6dfa1fd339b7434b3ea422429aab41a1559779b25b1f3f9c6a64b73bec76bd9e0912e393cc403302

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.90912
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.90912
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6378624 -43.90912

		2024-06-12T18:07:14-0300